INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 18/06/2018
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620022847-01
	30/05/2018
	0200600094166-03
	23/05/2018
	NUÑEZ HORNA ADEX MAX
	10449008141
	ANTONIO SEGURA CRUZADO
	D19098645
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023264-01
	30/05/2018
	0200600093134-03
	24/05/2018
	OLIVARES JURADO VILMA
	10069029367
	JORGE ABEL DIAZ SALOMON
	E46018462
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022863-01
	05/06/2018
	0200600093693-03
	24/05/2018
	
	
	DANY JOEL VASQUEZ CASTILLO
	D46129526
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023262-01
	31/05/2018
	0200600093678-03
	25/05/2018
	PRODUCTS TRADING S.A.C.
	
	
	
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022855-01
	01/06/2018
	0200600092496-03
	28/05/2018
	
	
	SERGIO SEFERINO FLORES CORRALES
	07957876
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023287-01
	05/06/2018
	0200600094172-03
	29/05/2018
	
	
	BENIGNO TAIPE CONDE
	Q42903985
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022858-01
	04/06/2018
	0200600092980-03
	30/05/2018
	
	
	EDWIN ANTONIO COLQUE CONDORI
	K41305726
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022856-01
	04/06/2018
	0200600092568-03
	29/05/2018
	INVERSIONES MEGAPLAS S.A.C.
	20602325815
	LUIS FELIPE FLORES VEGA
	B40084010
	034
	NO PERECEDERO

	0200620022880-01
	06/06/2018
	0200600094165-03
	23/05/2018
	
	
	ANTONIO SEGURA CRUZADO
	D19098645
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023286-01
	05/06/2018
	0200600092908-03
	30/05/2018
	
	
	MIGUEL ANGEL COLLACHAGUA CHAGUA
	10604588
	034
	NO PERECEDERO


